

MUHOKSEN KUNNAN LAAJA HYVINVOINTIKERTOMUS 2021-2025

147/3.32.321/2021

Khall 14.03.2022 § 78

Hyvinvointijohtaja Juha Valta (p. 044-497 0400):

Kuntalain 1 :n perusteella hyvinvoinnin edistäminen on kunnan perustehtävä. Kuntalain mukaan kuntien tulee pyrkiä edistämään asukkaidensa hyvinvointia. Terveystieteiden lain 12 :n 1 momentin mukaan kuntia velvoitetaan raportoimaan valtuustolle vuosittain kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä. Sen lisäksi valtuustolle on kerran valtuustokaudessa valmisteltava laajempi hyvinvointikertomus.

Hyvinvointikertomus on kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen suunnittelu, seuranta, arvioinnin ja raportoinnin työväline. Sen laadintaprosessi tukee hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen osaamista. Hyvinvointikertomus auttaa tiivistämään eri alojen asiantuntijoiden näkemykset ja yhteiset tavoitteet.

Hyvinvointikertomuksen tarkoitus on myös tuottaa seurantatietoa ohjelmien ja tehtyjen toimenpiteiden vaikutuksista eli hyvinvointipolitiikan onnistumisesta. Saadun tiedon perusteella kunta voi suunnitella pitkäjänteisesti ja päämäärätietoisesti tulevaa toimintaansa.

Sähköinen hyvinvointikertomus on työväline, jolla lain velvoittama hyvinvointikertomus voidaan tehdä valmista pohjaa käyttäen. Hyvinvointikertomus on eri hallinnonalojen asiantuntijoiden kanssa yhteistyössä koottu tiivis asiakirja, joka toimii ennen kaikkea johtamisen työvälineenä, poliittisen päätöksenteon tukena sekä strategiatyön ja suunnittelun ja sen toimeenpanon perustana. Hyvinvointikertomus on tärkeä osa kunnan normaalia vuosittaista strategia-, ohjelma-, talousarvio-, toiminta- ja käyttösuunnitelmatyötä. Se liittyy myös tilinpäätöksiin ja toiminnan vaikuttavuuden arviointiin.

Hyvinvointikertomus sisältää

1. katsauksen kuntalaisten hyvinvointiin ja siihen vaikuttaviin tekijöihin,
2. suunnitelman kuntalaisten hyvinvoinnin edistämisestä ja
3. arvioinnin toteutuneesta hyvinvoinnin edistämistoiminnasta.

Hyvinvointikertomus kokoaa olemassa olevan hyvinvointitiedon (taustatekijät, vahvuudet ja kehittämistarpeet) yhteen asiakirjaan. Se sisältää suunnitelman kuntalaisten hyvinvoinnin edistämisen painopistealueista, tavoitteista, toimenpiteistä, resursseista ja arviointimittareista.

Sähköinen hyvinvointikertomus -työvälineessä valmiina oleva indikaattoritieto perustuu tilastointiin tai säännöllisillä kyselyillä tehtävään tiedonkeruuseen.

Indikaattoreilta edellytetään säännöllistä päivittyvyyttä, mikä mahdollistaa kehityksen seurannan pitkällä aikavälillä. Lisäksi indikaattorien pitää sisältää tietoa kaikista tai lähes kaikista kunnista, jotta hyödynnettävyys olisi mahdollisimman laajaa. Lisäksi työväline sisältää vinkkejä muista indikaattorilähteistä ja indikaattoreista, joista saa tarvittaessa lisätietoa hyvinvointikertomukseen.

Tavoitteet tulevalle valtuustokaudelle 2021-2025 on kirjattu laajan hyvinvointikertomuksen hyvinvointisuunnitelmaksi. Lisäksi painopistealueet ja mittarit tulevalle valtuustokaudelle esitetään hyväksyttäväksi.

Liitteenä hyvinvointisuunnitelma 2021-2025, jossa katsaus laajaan hyvinvointikertomukseen 2017-2020.

Muhoksen kunnan hyvinvointikertomus on laadittu ensimmäisen kerran 31.10.2011 muodostetun poikkihallinnollisen hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen työryhmän valmisteluna. Työryhmän muodostaa viraston johtoryhmä. Suunnitelma on päivitetty vuonna 2019.

VT. KJ:N ESITYS: Kunnanhallitus esittää, että valtuusto hyväksyy Muhoksen kunnan laajan hyvinvointikertomuksen valtuustokaudelle 2021-2025.

KÄSITTELY: Merkittiin pöytäkirjaan, että hyvinvointijohtaja Juha Valta selosti asiaa kunnanhallitukselle kokouksessa.

PÄÄTÖS: Kunnanhallitus hyväksyi vt. kunnanjohtajan esityksen.
